
22.09.04/33.09.06 
Ergebnis der ersten Lesung des 
Kantonsrats vom 28. Mai 2009   
 

G-Nr. 2009-41 

Kantonsratsbeschluss  
über einen Nachtragskredit zum Staatsvoranschlag 
2009 für das Ratssekretariat 2009 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 
19. Mai 1968, 

beschliesst: 

1.  

Zum Staatsvoranschlag 2009 wird gestützt auf Art. 33 der Finanzhaushalts-
verordnung (GDB 610.11) folgender Nachtragskredit gewährt: 

  Nachtrag zum 

Voranschlag 

2009 

Aufwand  

Voranschlag 2009 

zuzüglich  

Nachtrag 

  Fr. Fr. 
I. LAUFENDE RECHNUNG   
    

10 Kantonsrat   

 1000. 
301.00 Personal Besoldungen 

  303.00 Sozialversicherungsbeiträge 
304.00    Personalversicherungsbeiträge 
305.00    Kranken- und 

Unfallversicherungsprämien 
 
 
 

 
74 000.– 
  5 800.– 
  7 500.– 

 
     200.– 

 
 

 
74 000.– 
22 800.– 
  7 500.– 

 
  1 200.– 

  

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Der Ratssekretär:  

 

 

Zustellung an: 
– Finanzverwaltung 
– Finanzkontrolle 
– Kantonsratsakten 

 


